
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «ЧСОШ») 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

23 17.03.2025 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении ВПР-2025 

 

Согласно приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения проверочных абот в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», распоряжению Министерства образования 

Иркутской области №55-215-мр от 20.02.2024, приказу МКУ ОРМО «Управление 

образования», руководствуясь Уставом школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) с 

11.04.2025г. по 16.05.2025г. 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР 

Очирову Е.А. 

3. Заместителю директора по УВР Очировой Е.А., ответственной за проведение ВПР: 

3.1. Ознакомить участников ВПР и их родителей (законных представителей) с 

нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР, информацией о сроках и местах проведения, результатами; 

3.2. Обеспечить сохранение информационной безопасности при проведении ВПР; 

3.3. Направить муниципальному координатору список экспертов для организации 

проверки работ. 

3.4. Обеспечить своевременную загрузку результатов и корректную работу в личном 

кабинете ОО в системе ФИС ОКО. 

3.5. Провести инструктаж и ознакомить с инструктивными материалами по 

проведению и проверке всероссийских проверочных работ с учителями-экспертами 

и организаторами в аудиториях. 

4. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1). 

5. Утвердить список учителей-экспертов по проверке работ ВПР (приложение 2). 

6. Утвердить состав общественных наблюдателей: 

- Хабеева А.Н. – ответственный общественный наблюдатель; 

- Тапхаева Е.Н. – общественный наблюдатель; 

- Жаксыбаева К.В. – общественный наблюдатель (с. Сахюрта) 



7. Секретарю Ехреновой А.В. разместить информационные буклеты о проведении 

ВПР, распорядительные документы на официальном сайте ОО. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №23  

от «17» марта 2025 года 

 
Расписание ВПР - 2025 

МБОУ «Чернорудская СОШ»  

№ Класс Предмет Дата 
Урок/ 

время 

Продол- 

жительность 

Организа-

торы 

Наблюда- 

тели 

1.  4 Русский язык 15.04 2 45 мин. 
Маланова 

А.В. 

Жаксыбаева 

К.В. 

2.  4 Математика 22. 04 2 45 мин. 
Мормоева 

Ю.С. 

Жаксыбаева 

К.В. 

3.  4 

Окружающий мир, 

литературное 

чтение, иностранный 

язык (случайный 

выбор) 

30. 04 2 45 мин. 
Корнилова 

В.А. 

Жаксыбаева 

К.В. 

1.  5 Русский язык 16. 04 2 45 мин. Ехренова А.В. 
Хабеева 

А.П. 

2.  5 Математика 23. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 
Ехренова А.В. 

Хабеева 

А.П. 

3.  5 
Биология, география 

(случайный выбор) 
30. 04 2-3 

по 45 мин. 

каждый урок 
Ехренова А.В. 

Хабеева 

А.П. 

4.  5 

История, 

литература, 

иностранный язык 

(случайный выбор) 

06.05 2 45 мин. Ехренова А.В. 
Хабеева 

А.П. 

1.  6 Русский язык 16. 04 2 45 мин. 
Корнилова 

Р.И. 

Тапхаева 

Е.Н. 

2.  6 Математика 23. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 
Очирова Е.А. 

Тапхаева 

Е.Н. 

3.  6 

Общественно-

научные предметы: 

история, 

обществознание, 

литература, ин. язык 

(случайный выбор) 

30. 04 3 45мин 
Халбанова 

Н.Н. 

Тапхаева 

Е.Н. 

4.  6 

Естественно-

научные предметы 

(биология, 

география) 

(случайный выбор) 

06.05 
2-3 

 

по 45 мин. 

каждый урок 

Маланова 

Н.М. 

Тапхаева 

Е.Н. 

1.  7 Русский язык 16. 04 2 45 мин Хабеев Е.В. 
Тапхаева 

Е.Н. 

2.  7 Математика 23. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 
Хабеев Е.В. 

Тапхаева 

Е.Н. 

3.  7 

Естественно-

научные предметы: 

география, биология, 

физика  

(случайный выбор) 

29. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 
Хабеев Е.В. 

Тапхаева 

Е.Н. 



4.  7 

Общественно-

научные предметы: 

история, 

обществознание, 

литература, ин. язык 

(случайный выбор) 

06.05 2 45 мин. 
Бужинаева 

Г.Н. 

Тапхаева 

Е.Н. 

1.  8 Русский язык 16. 04 2 45 мин. 
Огдонова 

М.В. 

Хабеева 

А.П. 

2.  8 Математика 22. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 

Бумбошкина 

В.Б. 

Хабеева 

А.П. 

3.  8 

Естественно-

научный предмет 

(география, 

биология, физика, 

химия) 

(случайный выбор) 

30.04 
2-3 

 

по 45 мин. 

каждый урок 

 

Маланова 

М.М. 

Хабеева 

А.П. 

4.  8 

Общественно-

научные предметы 

(история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык  

(случайный выбор) 

13.05 2 45 мин. 
Бумбошкина 

В.Б. 

Хабеева 

А.П. 

1.  10 Русский язык 16. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 

Халбанова 

Н.Н. 

Тапхаева 

Е.Н. 

2.  10 Математика  22. 04 2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 

Халбанова 

Н.Н. 

Тапхаева 

Е.Н. 

3.  10 

История, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный язык 

(случайный выбор 

двух предметов) 

30.04 

 

13.05 

2-3 
по 45 мин. 

каждый урок 

Грудинина 

А.В. 

Тапхаева 

Е.Н. 

 
Случайный выбор – на основе случайного выбора осуществляется 

федеральным координатором из перечисленных 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу №23 

от «17» марта 2025 года 

 

 

Список учителей-экспертов по  

проверке всероссийских проверочных работ 

№ ФИО Предмет Класс  

1.  Николаева Валентина 

Юрьевна 

Русский язык, 

литературное 

чтение, 

окружающий мир 

4 

2.  Маланова Мария Матвеевна Русский язык, 

обществознание 

7, 8 

10 

3.  Очирова Елена Алексеевна Русский язык 6 

4.  Бумбошкина Виктория 

Базаровна 

Русский язык 5, 10 

5.  Корнилова Рита Ивановна Математика  5-8, 10 

6.  Хабеев Евгений Валерьевич История, география 5-8, 10 

7.  Огдонова Марина Васильевна Обществознание  6-8 

8.  Халбанова Наталья 

Николаевна 

Биология, химия 5-8, 10 

9.  Баршуева Екатерина 

Георгиевна 

Физика  7-8, 10 

10.  Маланова Надежда 

Михайловна 

Английский язык 4-8, 10 

 


